
Stránka 1/2 
 

Masarykovo náměstí 1 504 01 Nový Bydžov IČ: 00269247 www.novybydzov.cz mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911 ID schránky v  ISDS: 2umb8hk bankovní spojení: KB č.  ú.: 19-1621511/0100 verze 14-10 

 

 

 

Městský úřad Nový Bydžov  
Dopravně -správní odbor, registr  řidičů  

M a s a r y k o v o  n á m ě s t í  1 ,  5 0 4  0 1  N o v ý  B y d ž o v  

 
Razítko podatelny: 

 
č. j.: ____________________ 
 
č. sp.: ___________________ 
 
 

 
ŽÁDOST O VRÁCENÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 

po výkonu trestu nebo sankce zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel  
§ 102, § 123d zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: Místo narození: 

Rodné číslo:     

Adresa trvalého pobytu: PSČ: 

Číslo OP: 

Adresa pro doručování: PSČ: 

Telefon: E-mail:   

 
Datum ukončení výkonu trestu nebo správního trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových 
vozidel nebo po upuštění nebo podmíněném upuštění od výkonu zbytku trestu nebo správního trestu zákazu 
činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel, po výkonu trestu nebo po uplynutí zkušební doby 
podmíněného upuštění od potrestání: 
                                              _____________________ 
   

 

skupiny, o jejichž vrácení je 
žádáno*⁾ 

AM A1 A2 A B1 B BE C1 C1E C CE D1 D1E D DE T 

*⁾ zakroužkovat 
 

 
 

V Novém Bydžově dne 
 

 

 podpis 

 
Seznam dokladů viz druhá strana. 
 
 



Stránka 2/2 
 

Masarykovo náměstí 1 504 01 Nový Bydžov IČ: 00269247 www.novybydzov.cz mesto@novybydzov.cz 

tel.: + 420 495 703 911 ID schránky v  ISDS: 2umb8hk bankovní spojení: KB č.  ú.: 19-1621511/0100 verze 14-10 

 

 
 
K žádosti je nutné přiložit: 

• platný doklad totožnosti žadatele 
 

• rozhodnutí, kterým byl žadateli uložen správní trest, nebo rozsudek, kterým byl žadateli uložen trest zákazu 
činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel, trest, v jehož rámci bylo žadateli uloženo přiměřené 
omezení spočívající ve zdržení se řízení motorových vozidel, nebo jímž bylo upuštěno od potrestání s dohledem, v 
jehož rámci bylo uloženo přiměřené omezení spočívající ve zdržení se řízení motorových vozidel, popřípadě 
ověřená kopie rozhodnutí nebo usnesení, kterým bylo rozhodnuto o upuštění nebo o podmíněném upuštění od 
výkonu zbytku tohoto správního trestu nebo trestu nebo od přiměřeného omezení spočívajícího ve zdržení se řízení 
motorových vozidel, nebo rozhodnutí o osvědčení nebo neosvědčení ve zkušební době podmíněného odložení 
podání návrhu na potrestání nebo podmíněného zastavení trestního stíhání, a v případě, že toto rozhodnutí nebylo 
vydáno, rozhodnutí o podmíněném odložení podání návrhu na potrestání nebo podmíněném zastavení trestního 
stíhání 
 

• Pokud ode dne právní moci rozsudku nebo rozhodnutí, jímž došlo k uložení trestu nebo správního trestu zákazu 
činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel, trestu, v jehož rámci bylo žadateli uloženo přiměřené 
omezení spočívající ve zdržení se řízení motorových vozidel, nebo jímž bylo upuštěno od potrestání s dohledem, v 
jehož rámci bylo uloženo přiměřené omezení spočívající ve zdržení se řízení motorových vozidel, nebo rozhodnutí 
o podmíněném odložení podání návrhu na potrestání nebo podmíněném zastavení trestního stíhání, v průběhu 
jehož zkušební doby se zavázal zdržet se řízení motorových vozidel, uplynul více než jeden rok, musí žadatel 
prokázat zdravotní a odbornou způsobilost, která nesmí být ke dni podání žádosti starší 60 dni 
 

• Dopravě psychologickému vyšetření doložit, pokud je žádáno o vrácení řidičského oprávnění, které bylo pozbyto 
v důsledku 

o dosažení celkového počtu 12 bodů v bodovém hodnocení řidičů 
o soudem uloženého trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel, 
o správním orgánem uloženého správního trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových 

vozidel, byl-li tento správní trest uložen na dobu nejméně 6 měsíců 
o podmíněného odložení podání návrhu na potrestání nebo podmíněného zastavení trestního stíhání, v 

průběhu, jehož zkušební doby se zavázala zdržet se řízení motorových vozidel 
 

   Po dosažení 12 bodů v bodovém hodnocení 

• platný doklad totožnosti žadatele 

• přezkoušení z odborné způsobilosti, které nesmí být ke dni podání žádosti starší 30 dní 

• prokázání zdravotní způsobilosti a dopravně psychologické způsobilosti 
 

 

 
 


